
www.blackanddecker.eu

BXRC1800E



DK

FGH

já

B

A

J

A

A

M

C

L



Vážený  zákazníku,  
děkujeme,  že  jste  se  rozhodl  pro  nákup  výrobku  značky  
BLACK  &  DECKER.

 

Díky  své  technologii,  designu  a  provozu  a  skutečnosti,  
že  překračuje  nejpřísnější  standardy  kvality,  lze  zajistit  
plně  uspokojivé  používání  a  dlouhou  životnost  produktu.

Před  zapnutím  spotřebiče  si  pozorně  přečtěte  tyto  
pokyny  a  uschovejte  je  pro  budoucí  použití.  Nedodržení  
a  nedodržení  těchto  pokynů  může  vést  k  nehodě.

VAŘIČ  RÝŽE

BEZPEČNOSTNÍ  RADY  A  VAROVÁNÍ-

BXRC1800E

INGS

  Pokud  má  připojení  k  síti

  Udržujte  spotřebič  a  jeho  kabel  mimo  
dosah  dětí  mladších  8  let.

nesmějí  vyrábět  děti,  pokud  nejsou  
starší  8  let  a  pod  dohledem.

  Tento  spotřebič  mohou  používat  osoby  
se  sníženými  fyzickými,  smyslovými  
nebo  mentálními  schopnostmi  nebo  
s  nedostatkem  zkušeností  a  znalostí,  
pokud  jsou  pod  dohledem  nebo  jsou  
poučeny  o  používání  spotřebiče  
bezpečným  způsobem  a  rozumí

související  nebezpečí.

  Tento  spotřebič  je  určen  pouze  pro  
domácí  použití,  nikoli  pro  průmyslové  
nebo  profesionální  použití.  Není  určeno  
pro  použití  hosty  v  pohostinských  
prostředích,  jako  jsou  nocleh  se  
snídaní,  hotely,  motely  a  další  
typy  obytných  prostředí,  a  to  ani  na  
farmách,  zaměstnanci  v  obchodech,  
kancelářích  a  jiných  pracovních  prostředích.

  Čištění  a  uživatelská  údržba

  Před  použitím  očistěte  všechny  části  
výrobku,  které  budou  v  kontaktu  s  
potravinami,  jak  je  uvedeno  v  části  
čištění.

  Tento  spotřebič  mohou  používat  děti  
ve  věku  od  8  let  a  starší,  pokud  byly  
pod  dohledem  nebo  byly  poučeny  o  
používání  spotřebiče  bezpečným  
způsobem  a  pokud  rozumí  souvisejícím  
nebezpečím.

  Povrch  topného  tělesa  je  po  použití  
vystaven  zbytkovému  teplu.

Teplota  přístupných  
povrchů  může  být  při  používání  

spotřebiče  vysoká.

je  poškozen,  je  nutné  jej  vyměnit,  
odneste  spotřebič  do  autorizovaného  
servisu  technické  podpory.  
Nepokoušejte  se  spotřebič  sami  
rozebírat  nebo  opravovat,  abyste  
předešli  nebezpečí.

  Toto  zařízení  není  hračka.  Děti  by  měly  
být  pod  dohledem,  aby  bylo  zajištěno,  
že  si  se  spotřebičem  nebudou  hrát.

  Spotřebič  nikdy  neponořujte  do  vody  
nebo  jiné  kapaliny  ani  jej  neponořujte  
pod  tekoucí  vodu.



 

 

Spotřebič  nepoužívejte,  pokud  upadl  na  podlahu,  vykazuje  
viditelné  známky  poškození  nebo  pokud  z  něj  netěsní.    
Udržujte  pracovní  prostor  čistý  a  dobře  osvětlený.  Nepořádek  
a

 
 tmavé  prostory  vedou  k  nehodám.

 Nepřilnavou  úpravu  udržujte  v  dobrém  stavu

B  Víko

J  Odměrka

Použití  a  péče:    Před   použití každým 

 

úplně 

 
natáhněte 

 
napájecí 

 
kabel 

 
spotřebiče

 

Použití:  

 Kabel  před  zapojením  zcela  prodlužte.     

Připojte 

 

spotřebič 

 

k  elektrické  síti.    

Zapněte 

 

spotřebič 

 

pomocí

 

 vypínače.     

Zelená 

 

kontrolka 

 

se 

 

rozsvítí, 

 

což 

 

znamená, 

 

že 

 

produkt  je  

připraven 

 

k 

 

provozu.

H  Indikátor  teplého  světla  (zelené  pilotní  světlo)

 
Připojte 

 
spotřebič 

 
k 
 
základně 

 
s 
 
uzemňovací 

 
zásuvkou 

 
odolnou

 
 

minimálně 

 

10 

 

ampérům. 

 

 

 

 
Zástrčka 

 
spotřebiče

 
 musí 

 

správně 

 

zapadnout 

 

do 

 

síťové 

 

zásuvky. 

 

Neměňte 

 

zástrčku. 

 
Nepoužívejte 

 

zásuvkové 

 

adaptéry. 

 

 

 

 

Netlačte  na  napájecí  kabel  silou. 

 

 

Nikdy  nepoužívejte  napájecí  kabel

odpojte  spotřebič  od  elektrické  sítě,  abyste  zabránili  možnosti  

úrazu  elektrickým  proudem.

 Nepokládejte  spotřebič  na  horké  povrchy,  jako  jsou  varné   
desky, 

 
plynové 

 
hořáky, 

 
trouby 

 
a 
 
podobně. 

 
 
 

Nepoužívejte  spotřebič  v  případě  osob,  které  nejsou  citlivé  na  teplo  
(spotřebič 

 
má 

 
vyhřívané 

 
povrchy).

 části,  které  přijdou  do  

styku 

 

s 

 

potravinami 

 

způsobem 

 

popsaným 

 

v 

 

části  čištění.

 

 

 

Neskladujte 

 

spotřebič, 

 

pokud 

 

je 

 

ještě 

 

horký.

 Neskladujte  ani  nepřepravujte  spotřebič,  pokud  je  ještě  horký.

L  Elektrický  kabel

D  Tělo

 Spotřebič  nepoužívejte,  pokud  jeho  příslušenství  není   
správně   namontováno. 

 

 

 

 
Spotřebič 

 
nepoužívejte, 

 
když

 
 je 

 

prázdný. 

 

 

 

 
Nezapínejte 

 

spotřebič 

 

bez 

 

vody. 

 

 

 

 
Spotřebič 

 
nepoužívejte, 

 

pokud 

 

nepracuje 

 

vypínač

 
používejte  kovové  nebo  špičaté  náčiní.    

Respektujte  úrovně  MAX  a  MIN.    

Pokud

 

 spotřebič  nepoužíváte  a  před  prováděním  jakéhokoli  
čištění,

 
 odpojte  jej  od  elektrické  sítě.     

Tento 
 

spotřebič 
 

skladujte 
 

mimo  dosah  dětí  a/nebo

Víko  rukojeti

Já  Špachtle

 
 

Ujistěte 
 

se, 
 

že 
 

byly 
 

odstraněny 
 

všechny 
 

obaly 
 

produktů.

  Před  zapojením  spotřebiče  se  ujistěte,  že  napětí  uvedené  na  

typovém  štítku  odpovídá  napětí  v  síti.

C  Hrnec  na  vaření

 

 

Funkce  rýže    

Naplňte  hrnec  na  vaření  rýží,  aniž  byste  překročili  10  plných   
odměrek,  jak  je  uvedeno  na  hrnci.     
Do  hrnce  přidejte   vodu. 

 
 

Poměr  voda/rýže  je  velmi  důležitý.  1  odměrka  rýže  se  rovná

 Během  používání  spotřebič  nepřemisťujte.    

K

 

 přenášení  nebo  přemisťování  spotřebiče  používejte  rukojeť/
držadla. 

 
 
 
 

Spotřebič 
 

nepoužívejte, 
 

pokud 
 

je 
 

nakloněný 
 

a 
 

neotáčí 
 

se

 Nedotýkejte  se  zástrčky  mokrýma  rukama.    

Spotřebič  nepoužívejte,  pokud  je  poškozen  kabel  nebo  zástrčka.    

Pokud  se  některý  z  krytů  spotřebiče  rozbije,  okamžitě

G  Kontrolka  vaření  (červená  kontrolka)

 

 osoby 

 

se 

 
sníženými 

 
fyzickými, 

 
smyslovými 

 
nebo 

 
duševními

 
 

schopnostmi 

 

nebo 

 

nedostatkem 

 

zkušeností 

 

a 

 

znalostí.

F  Tlačítko  spínače  vaření

M  Vypínač

 ke 

 

zvedání, 

 

přenášení 

 

nebo 

 odpojování  spotřebiče. 

 

 

 

 

Neomotávejte  napájecí  kabel  kolem  spotřebiče.  

 Zkontrolujte  stav  napájecího  kabelu.   
Poškozené 

 
nebo 

 
zamotané

 
 kabely  zvyšují  riziko  úrazu  elektrickým  proudem.

4

K  Parní  tác

Servis:    

Jakékoli  nesprávné  použití  nebo  nedodržení  návodu  k  použití  ruší   
platnost  záruky  a  odpovědnosti  výrobce.

 

 

Před 
 

prvním 
 

použitím 
 

produktu 
 

doporučujeme 
 

jej 
 

opláchnout
 

 
vodou.     

Před 

 

prvním 

 

použitím 

 

výrobku 

 

vyčistěte

E  Rukojeti

 

Před 
 
použitím:

NÁVOD  K  POUŽITÍ

POPIS



Tento  symbol  znamená,  že  v  případě,  že  chcete  
výrobek  po  skončení  jeho  životnosti  zlikvidovat;  
předejte  jej  autorizovanému  sběrateli  odpadu  pro  
selektivní  sběr  odpadu  z  elektrických  a  elektronických  

zařízení  (WEEE).

 

 

K 

 

čištění 

 

spotřebiče 

 

nepoužívejte 

 

rozpouštědla 

 

nebo 

 

produkty

 

 
s 

 

kyselým 

 

nebo 

 

zásaditým 

 

pH, 

 

jako 

 

jsou 

 

bělidla, 

 

nebo 

 
abrazivní

 

 prostředky. 

 

 

 

 
 
Spotřebič 

 

je 

 

vhodné 

 

pravidelně 

 

čistit odstraňte 

 

zbytky 

 

jídla. 

  

 
 
Následující 

 

kusy 

 

lze 

 

mýt 

 

v 

 

myčce 

 

nádobí 

 

(pomocí 

 

programu

 

 
jemného 

 

čištění): 

 

 

 

 
Odměrka. 

 

 

 

 
Špachtle.

Funkce 

 

pára 

 

 

 

 

Tuto   funkci 

 

lze 

 

použít 

 

pouze 

 

s 

 

parním 

 

tácem. 

  

Naplňte 

 
varnou 

 
nádobu 

 

vodou. 

 

Množství 

 

vody 

 

se 

 

liší 

 

podle 

 

jídla

  

.

 

 
 
Vypněte 

 
spotřebič 

 
pomocí 

 
vypínače.

  
 

Odpojte 
 

spotřebič 
 

ze 
 

sítě. 
  

 
Nechte  spotřebič  vychladnout. 

  
 

Vyčistěte  zařízení.

 

 

 

Výrobek  neobsahuje  koncentrace

 

 
 
Dojde-li 

 

k 

 

poškození 

 

výrobku 

 

nebo 

 

k 

 

jiným 

 

problémům,

 

 vezměte 

 

spotřebič 

 

do 

 

autorizovaného 

 

servisu 

 

technické 

 

podpory.

0,2  l  vody.  Značky  na  varné  nádobě  také  pomáhají  určit  
množství  vody,  které  je  třeba  přidat  (značka  1:  hladina  vody  

na  1  odměrku  rýže).    Použijte  více  nebo  méně  vody   podle 

  
chuti. 

 
 

 
 

Vložte  hrnec  na  vaření  do  sporáku.  Otočte 
 

varnou 
 nádobou  tak,  aby  se  těsně  dotýkala  topné  desky.

Kompatibilita,  směrnice  2011/65/EU  o  omezeních  používání  
některých  nebezpečných  látek  v  elektrických  a  elektronických  

zařízeních  a  směrnice  2009/125/ES  o požadavky na ekodesign 

výrobků spojených se spotřebou energie.

 látky, 

 

které 

 

by 

 

mohly 

 

být 

 považovány  za  škodlivé  pro  životní 
 

prostředí.

  Před  čištěním  odpojte  spotřebič  od  elektrické  sítě  a  nechte  jej  
vychladnout.   Zařízení  čistěte  vlhkým  hadříkem   s 

 
několika 

 
kapkami 

 
mycího 

 
prostředku 

 
a 
 
poté 

 
osušte.

Nepokoušejte 

 

se 

 

spotřebič 

 

sami 

 

rozebírat 

 

nebo 

 

opravovat, 

 

protože 

 

to 

 

může 

 

být 

 

nebezpečné.

 rozsvítí 

 

se 

 

světle

 

 červená. 

 

 

 

 

Během 

 

procesu 

 

vaření 

 

neotevírejte 

 

víko. 

 

 

 
Po 

 

dokončení 

 

vaření 

 

se 

 

spínač 

 

vysune. 

 

 

 

 

Červená 
 

kontrolka 
 

zhasne. 

 

 

 

 

Zelená 
 

kontrolka 
 

se
 

 rozsvítí, 

 

což 

 

znamená, 

 

že 

 

funkce 

 
automatického 

 
uchování 

 
tepla

 
 byla 

 

nastavena 

 

tak, 

 

aby 

 pracovala  v  rozsahu  60-70º.     

Nechte
 

 víko  zavřené  po  dobu 

 

10 

 

minut 

 

a 

 

rýže 

 

bude

 í rozsvítí 

 

se 

 

světle

 

 červená. 

 

 

 

 
Během 

 

procesu 

 

vaření 

 

neotevírejte 

 

víko. 

 

 

 

Po 

 

dokončení 

 

vaření 

 

se 

 

spínač 

 

vysune. 

 

 

 

 

Červená 

 

kontrolka 

 

zhasne 

 

a 

 

rozsvítí 

 

se 

 

zelená 

 

kontrolka,

 

 

což 

 

znamená, 

 

že 

 

funkce

 

 automatického 

 

uchování 

 

tepla 

 

byla 

 

nastavena 

 

tak, 

 

aby 

 

fungovala 

 

v 

 

rozsahu 

 

60-70º.

Tento  spotřebič  je  v  souladu  se  směrnicí  2014/35/EU  o

 

důkladně 

 

vařené.

Ekologie 
 
a 
 
recyklovatelnost 

 
výrobku 

 
 
 
Materiály, 

 
ze 
 
kterých 

 se 
 
skládá 

 
obal 

 
tohoto 

 
spotřebiče, 

 
jsou 

 
zahrnuty 

 
do 
 
systému

 
 

sběru, 
 

klasifikace 
 
a 

 
recyklace. 

 
Pokud 

 
je 
 
chcete 

 
zlikvidovat, 

 
použijte 

 
pro 

 
každý 

 
typ 
 

materiálu 
 

příslušné 
 

veřejné 
 

odpadkové 
 

koše.

Nízké  napětí,  směrnice  2014/30/EU  o  elektromagnetickém  záření

 

 
Umístěte 

 

parní 

 

tác 

 

na 

 

okraj 

 

hrnce.

  

 

Potraviny 

 

určené 

 

k 

 

vaření 

 

položte 

 

na 

 

parní 

 

tác.

  

 Zakryjte 

 

víkem.

 

Zakryjte 

 

víkem.

 

Přenášecí 

 

rukojeť: 

 

 

 Tento 

 

spotřebič 

 

má 

 

boční 

 

rukojeti, 

 

které 

 

usnadňují 

 

pohodlnou

 

 
přepravu.

 

Stiskněte 

 

tlačítko 

 

spínače 

 

vaření 

 

a 

 

kontrolku 

 

vařen

 

 

Stiskněte 

 

tlačítko 

 

spínače 

 

vaření 

 

a 

 

kontrolku 

 

vaření

 

 
 
PROBLÉMY 

 

A 

 

OPRAVY

ČIŠTĚNÍ

   
 

Pro 
 

verze 
 

produktů 
 

EU  a/nebo  v  případě,  
že 

 
je 

 
to 

 
požadováno 

 
ve  vaší  zemi:

zařízeni:Jakmile  dokončíte  používání  



ZÁRUKA  A  TECHNICKÁ
POMOC

       

Můžete  si  také  vyžádat  související  informace  tím,  že  nás  
kontaktujete  (viz  poslední  strana  návodu).

Tento  výrobek  požívá  uznání  a  ochrany  zákonné  záruky  v  souladu  
s  platnou  legislativou.  Chcete-li  prosadit  svá  práva  nebo  zájmy,  
musíte  se  obrátit  na  kteroukoli  z  našich  oficiálních  služeb  
technické  pomoci.

Nejbližší  z  nich  můžete  najít  na  následujícím  webovém  odkazu:  
http://www.2helpu.com/.

Tento  návod  k  použití  a  jeho  aktualizace  si  můžete  stáhnout  na  
adrese  http://www.2helpu.com/.

 


